
PS2019PS20 

 Provinciale Staten 
 Statenvoorstel 
 
 
 

DATUM 10-7-2019 NUMMER PS PS2019PS20 
AFDELING SGU COMMISSIE BEM 
STELLER R.J. Poort DOORKIESNUMMER 06-18300527 
REGISTRATIENUMMER 81F44646 PORTEFEUILLEHOUDER - 

Titel : Wijziging Bemensing gremia 

Inhoudsopgave 
 
Ontwerpbesluit    pag. 2 
 
   

 
 
Aan Provinciale Staten, 
 
Na vaststelling van het statenvoorstel Bemensing gremia in PS van 27 mei 2019, heeft zich een tweetal zaken 
voorgedaan die een wijziging noodzakelijk maken. 
 
De fractie van GroenLinks heeft aangegeven dat zij David Oude Wesselink voordragen als plaatsvervangend lid 
van de Programmaraad Randstedelijke Rekenkamer in plaats van Nelleke Groen. 
 
In het Algemeen Bestuur Recreatie Midden Nederland zijn Juliëtte van Gilse en Nelly de Haan als lid benoemd. 
Deze functies blijken echter niet meer beschikbaar te zijn (volledig gemandateerd aan GS na wijziging van de 
gemeenschappelijke regeling). Wel zijn er posities als plaatsvervangend lid van het Algemeen Bestuur in te vullen 
voor zowel het Recreatieschap Stichtse Groenlanden als het Plassenschap Loosdrecht e.o. In overleg met de 
fractievoorzitters van GroenLinks en VVD wordt voorgesteld om Marjolein van Elteren te benoemen tot 
plaastvervangend lid (nu lid) en Juliëtte van Gilse tot lid van het Algemeen Bestuur van het Recreatieschap 
Stichtse Groenlanden. Tot slot wordt voorgesteld om Nelly de Haan te benoemen als plaatsvervangend lid van 
het Algemeen Bestuur van het Plassenschap Loosdrecht. 
 
Voorgesteld wordt te besluiten conform bijgevoegd ontwerp-besluit.    
 
  



PS2019PS20 

Ontwerp-besluit 
 
 
 
Provinciale Staten van Utrecht; In vergadering bijeen op 10 juli 2019;  
 
Besluit van 10 juli 2019 
 
Overwegende dat een aanpassing van de bemensing van een aantal gremia noodzakelijk is; 
 
 
Gelet op: 

• De Gemeenschappelijke Regeling Randstedelijke Rekenkamer; 
• De Gemeenschappelijke Regeling Recreatieschap Stichtse Groenlanden 
• De Gemeenschappelijke Regeling Plassenschap Loosdrecht e.o. 

 
 
Besluiten:  
 

1. De benoeming van mw. Nelleke Groen als plaatsvervangend lid van de Programmaraad Randstedelijke 
Rekenkamer in te trekken; 

2. Dhr. David Oude Wesselink te benoemen als plaatsvervangend lid van de Programmaraad 
Randstedelijke Rekenkamer;  

3. De benoeming van mw. Marjolein van Elteren als lid van het Algemeen bestuur van het Recreatieschap 
Stichtse Groenlanden in te trekken; 

4. Mw. Marjolein van Elteren te benoemen als plaatsvervangend lid van het Algemeen Bestuur van het 
Recreatieschap Stichtse Groenlanden;  

5. Mw. Juliëtte van Gilse te benoemen als lid van het Algemeen Bestuur van het Recreatieschap Stichtse 
Groenlanden;  

6. Mw. Nelly de Haan te benoemen als plaatsvervangend lid van het Algemeen Bestuur van het 
Plassenschap Loosdrecht e.o.  

 
 
 
Voorzitter, 
 
 
 
 
Griffier, 


